Comité de Bacias

—
—
PARAIBA DO SUL

EDITAL DE MANIFESTACAO DE INTERESSE N° 007/2018

DIVULGACAO DO RESULTADO DA HIERARQUIZACAO DAS MICROBACIAS -
01/11/2018

O Comité Médio Paraiba do Sul e a AGEVAP publicam a lista do resultado da hierarquiza¢dao das
microbacias habilitadas referente ao Edital de manifestacdo de interesse na realizagdo de parceria
para projeto experimental de melhoria de uso do solo em propriedades rurais, saneamento rural,
protecdo de nascentes e matas ciliares n2 007/2018.

Informamos que o periodo para recurso da hierarquizacdo é de 05 a 07/11/2018.

A seguir o resultado da hierarquizacao:

Rua Cincinato Braga, 221, Aterrado
Volta Redonda/RJ, CEP: 27.213-040
www.cbhmedioparaiba.org.br
Tel.: (24) 3337-5661



Comité de Bacias

=DIO

PARAIBA DO SUL

Ribeirdo Cachimbal

Rio Alegre

Rio Barra Mansa

Rio Salto

Rio Turvo e Rio das Pedras

Rio Uba

Edital n°® 007/2018 - Aguas do Médio

Area de
Area de Pastagem Preservagéo
Permanente (APP)

Numero de Proximidade de
Afluentes centros urbanos

Pontuagéo Pontuagéo Pontuagéo Pontuagéo

25,00 7,00 8,00 4,50
25,00 7,00 5,00 4,50
25,00 9,00 5,00 4,50
25,00 7,00 10,00 3,50
25,00 9,00 5,00 4,50

Manancial de
abastecimento
publico

30,00

30,00

30,00

15,00

15,00

AGEVAP

Pontuagéo

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

Tamanho da

microbacia

Pontuacgéo

6,50

6,50

10,40

6,50

Abrangéncia da
microbacia

Pontuagéo

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

Total Final

Observacdes

86,50

83,50

85,50

76,40

70,50

Microbacia ndo avaliada devido ao ndo
recebimento das manifestagoes de
todas as prefeituras que a integram.
Recebido apenas de Paty do Alferes.




