

EDITAL DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 007/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HIERARQUIZAÇÃO DAS MICROBACIAS - 01/11/2018

O Comitê Médio Paraíba do Sul e a AGEVAP publicam a lista do resultado da hierarquização das microbacias habilitadas referente ao Edital de manifestação de interesse na realização de parceria para projeto experimental de melhoria de uso do solo em propriedades rurais, saneamento rural, proteção de nascentes e matas ciliares nº 007/2018.

Informamos que o período para recurso da hierarquização é de 05 a 07/11/2018.

A seguir o resultado da hierarquização:



Edital nº 007/2018 - Águas do Médio



Nº		Área de Pastagem	Área de Preservação Permanente (APP)	Número de Afluentes	Proximidade de centros urbanos	Manancial de abastecimento público	Levantamento de propriedades rurais	Tamanho da microbacia	Abrangência da microbacia	Total Final	Observações
		Pontuação	Pontuação	Pontuação	Pontuação	Pontuação	Pontuação	Pontuação	Pontuação		
1	Ribeirão Cachimbal	25,00	7,00	8,00	4,50	30,00	3,50	6,50	2,00	86,50	
2	Rio Alegre	25,00	7,00	5,00	4,50	30,00	3,50	6,50	2,00	83,50	
3	Rio Barra Mansa	25,00	9,00	5,00	4,50	30,00	3,50	6,50	2,00	85,50	
4	Rio Salto	25,00	7,00	10,00	3,50	15,00	3,50	10,40	2,00	76,40	
5	Rio Turvo e Rio das Pedras	25,00	9,00	5,00	4,50	15,00	3,50	6,50	2,00	70,50	
6	Rio Ubá	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Microbacia não avaliada devido ao não recebimento das manifestações de todas as prefeituras que a integram. Recebido apenas de Paty do Alferes.